
 

 
Amendement Indexatie subsidie vrijwilligersorganisaties 
 
De gemeenteraad in vergadering bijeen op 12 november 2025 behandelend de “Programmabegroting 2026”. 
 
Constaterende dat: 

• vrijwilligersorganisaties door de samenleving en alle partijen als een uiterst belangrijke pijler voor de 
gemeenschap worden gezien; 

• de gemeente structureel en/of incidenteel subsidie verleent aan vrijwilligersorganisaties verleent om het 
functioneren van deze organisaties in stand te houden; 

• de subsidies in het, openbaar beschikbare, subsidieregister worden opgenomen; 
• de subsidies aan professionele organisaties die eveneens in het subsidieregister zijn opgenomen jaarlijks 

worden geïndexeerd; 
• de subsidies aan vrijwilligersorganisaties die in het subsidieregister zijn opgenomen niet jaarlijks worden 

geïndexeerd. 
 
Overwegende dat: 

• ook vrijwilligersorganisaties structureel te maken hebben met jaarlijks stijgende kosten; 
• het niet jaarlijks indexeren van subsidies aan vrijwilligersorganisaties neerkomt op het jaarlijks boeten aan 

koopkracht en daardoor op wat men kan doen met de subsidie; 
• het niet jaarlijks indexeren van subsidies aan vrijwilligersorganisaties in feite neerkomt op het jaarlijks 

opleggen van een bezuinigingstaakstelling aan vrijwilligersorganisaties; 
• dat strijdig is met het beleid en de uitdrukkelijke wens van alle partijen om vrijwilligerswerk te bevorderen. 

 
Besluit: 

• de subsidies aan vrijwilligersorganisaties jaarlijks te indexeren; 
• de dekking daarvoor te voorzien uit de voordelige jaarschijven 2026 tot en met 2029. 

 
 
Indiener: 
  
Jack Renet,           
Raadslid Samen Politiek Actief (SPA)  
 

 
 
 
 
 

 
Mede-indiener: 
Wil Paauwe  
Stadspartij Sittard-Geleen       


